令和６年１０月吉日

金沢教育事務所長 様

各 教 育 委 員 会 様

各 小 中 学 校 長 様

関 係 各 位

金沢市教育委員会教育長 野口 弘

金沢市立新神田小学校長 辰巳 勝

令和６年度 金沢市教育委員会指定

新金沢型学校教育モデル実践推進事業［デジタル活用能力向上推進校・英語］

公開研究発表会のご案内（二次案内）

清秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、金沢市教育委員会の指定を受け、新金沢型学校教育モデル実践推進事業【デジタ

ル活用能力向上推進校・英語科】として、英語科を中心に研究を進めています。また、学習・生徒指

導・特別活動など、学校活動すべての面で、「自ら考え伝え合う子」を目指し、日々研究実践に取り

組んでおります。

つきましては、下記の通り公開研究発表会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、皆様の

ご参加をいただき、ご指導・ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。

１．  期  日

2.  会  場  金沢市立新神田小学校

3.   日  程

４. 公開授業 （ １３：４５～１４：３０ 授業公開 ）

学 年 ・組 単元名・主題名 指導者 場所

３ 年 １ 組 Unit5 What do you like?
藤川 亮一

ET:平木 有克子
3-１教室（３階）

５ 年 １ 組 Unit７ Welcome to Japan!
中島 晶子

ET:藪田 外志枝
English room（２階）

研究主題   自ら考え伝え合う子

13:20～13:４５ 14:３0 14:４０ 14:50      15:３０

15:４０          16:４０

講演会
(体育館）各分科会会場

授　業　公　開
３　年　１　組
５　年　１　組

受
付

移

動

全体会

基調提案
研究協議会

移

動

問い合わせ先 〒921-8013 金沢市新神田１－１０－５８
TEL：０７６－２９１－３８２１    FAX：０７６－２９１－３８２２
Ｅｍａｉｌ：shinkanda-e@kanazawa-city.ed.jp
HP:http://cms.kanazawa-city.ed.jp/shinkanda-e/

５. 参加申し込み
   １１月６日（水）までに、Classroom内の forms、または下記の QRコードよりお申し込みくだ

さい。各分科会の入力までお願いします。

Classroom名：『令和６年度 新神田小学校 公開研究発表会』 ★クラスコード「4a5caza」
公開授業指導案は、１１月初旬に Google Classroomに掲載します。

 https://forms.gle/EURWj3AFWRriEXkq9

６. 全体会 （ １４：４０～１４：５０ ）・・・各分科会会場

※校内に配信します。分科会会場でご視聴ください。

７. 研究協議会 （ １4：50～１5：30 ） ※各会場での、中高分科会となります。

分科会 会場 助言者

中学年 3-1 教室（３階） 桐生  愛 氏（金沢市教育委員会学校指導課 主任指導主事）

高学年
English room

（２階）
滝沢 雄一 氏（金沢大学人間社会研究域学校教育系 教授）

８. 講演会 （ １５：40～１６：４０ ）・・・体育館

講師：渡邊 佐知子 氏 文部科学省初等中等教育局 GIGA StuDX 推進チーム

  演題：「 これからの学びとデジタル活用 」

９. 会場校ご案内      ※高岡中学校側から入り、運動場に車を停めてください。

広範囲の地図は

こちらから

mailto:shinkanda-e@kanazawa-city.ed.jp
https://forms.gle/EURWj3AFWRriEXkq9